CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 098/2019.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Solicito ao Poder Executivo que seja feita a Construção de um Poço artesiano

(com chafariz) na Escola Cisne Branco, localizada na Folha 11, Bairro Nova Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio para Prefeitura Municipal de Marabá e para a Secretaria de Obras da solicitação acima

descrita.

Justificativa

A Escola Municipal Cisne Branco localizada na Folha 11 necessita ser assistida com

abastecimento de água de qualidade, reduzindo com isso riscos à saúde, principalmente das

crianças, que possuem baixa imunidade, desta forma ficando assim toda a comunidade que

reside na referida folha e adjacências abastecida de agua de potável, melhorando a qualidade

de vida e saúde dos mesmos, tendo em vista a região não contar com um bom atendimento a

saúde.

             Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do requerido.

                                                                                          Plenário 11 de Outubro de 2019.

Atenciosamente,